
Schulen	in	Hessen	musizieren	2019	
Die	Veranstaltungen	im	Überblick	

www.bmu-hessen.de	

Stadt	
Fortbildungs-Nummer	

Veranstaltungsraum	
Adresse	
	

Termin	
Uhrzeit	

Zahl	
Ensembles	

Zahl	
Teilnehmer	ca.	

Koordinator/-in	

1.	 Bad	Arolsen	
FB-Nr.	01891957-10	

Großsporthalle	
Fröbelstraße	9	
34454	Bad	Arolsen	

Fr,	15.02.	
09:00-	
12:30	Uhr	

12	 400	 Steffen	Hause	
hause@bmu-hessen.de	
0561-4508287	
	

2.	 Biedenkopf	
FB-Nr.	01891957-11	

Ab	08:30	Uhr:	Proben	in	der	LTS	
und	der	Grundschule		
13:00-14:15	Uhr:	
Abschlusskonzert	in	der	Katholischen	
Kirche,	Hainstr.	86,	35217	Biedenkopf	

Do,	14.02.	
08:30	Uhr	
	
	

12	 520	 Frank	Rompf	
rompf@bmu-hessen.de	
06461-759255	
	
	
	

	 Frankenberg	
	

findet	2019	am	15.02.	in	
Bad	Arolsen	statt	

	///	 ///	 ///	 Matthias	Müller	
mueller@bmu-hessen.de		
06451-24490	
	

3.	 Frankfurt	
FB-Nr.	01891957-12	

Liebigschule	
Kollwitzstraße	3	
60488	Frankfurt	

Fr.,	15.02.	
09:00	Uhr	

09	 410	 Katja	Schilling	
schilling@bmu-hessen.de	
069-26014975	

4.	 Gießen	1	
Buseck	
FB-Nr.	01891957-13	

Kulturzentrum	Am	
Schloßpark	2	
35418	Großen	Buseck	

Fr,	15.02.	
09:00	Uhr	

11	 360	 Dr.	Jörg	Abel	
abel@bmu-hessen.de	
06408-7370	
	

5.	 Gießen	2	
Pohlheim	
FB-Nr.	01891957-14	

Sport-	und	Kulturhalle	
Fröbelstraße	
35415	Pohlheim-
Garbenteich	
	

Do,	07.02.	
09:00	Uhr	

08	 240	 Petra	Wilhelm-Sparrenberger	
sparrenberger@bmu-hessen.de	
06403-976981	
	



Schulen	in	Hessen	musizieren	2019	
Die	Veranstaltungen	im	Überblick	

www.bmu-hessen.de	

	
Stand	der	Angaben:	26.01.2019,	kurzfristige	Änderungen	möglich	–	die	Angaben	werden	auf	www.bmu-hessen.de	in	der	jeweilig	aktualisierten	Form	angezeigt.	

Stadt	 Veranstaltungsraum	
Adresse	

Termin	
Uhrzeit	

Zahl	
Ensembles	

Zahl	
Teilnehmer	ca,	

Koordinator/-in	

	 Kassel	
	
	

findet	2019	am	15.02.	in	
Bad	Arolsen	statt	

///	 ///	 ///	 Bernd	Trusheim	
trusheim@bmu-hessen.de	
0561-15183	

6.	 Michelstadt	
FB-Nr.	01891957-15	

Odenwaldhalle	
Erbacher	Straße	33	
64720	Michelstadt	

Fr.,	08.02.	
09:00	Uhr	

08	 250	 Andreas	Demmel	
demmel@bmu-hessen.de	
06061-969115	

7.	 Münster	bei	
Dieburg	
FB-Nr.	01891957-16	

Kulturhalle	
Friedrich-Ebert-Str.	73	
64839	Münster	b.	Dieburg	

Fr,	15.02.	
08:30	Uhr	

12	 500	 Cornelia	Krones	
krones@bmu-hessen.de	
06071-32193	

8.	 Schlüchtern	
FB-Nr.	01891957-17	
	

Stadthalle	
Schloßstraße	13	
36381	Schlüchtern	
	

Fr.	08.02.	
09:00	

08	 210	 Andreas	Leibold	
leibold@bmu-hessen.de	
06661-911212	

9.	 Wiesbaden	
FB-Nr.	01891957-18	
	

Elly-Heuss-Schule	
Platz	der	Deutschen	Einheit	
2	
65185	Wiesbaden	

Fr,	15.02.	
08:45	Uhr	

14	 430	 Tilman	Jerrentrup	
jerrentrup@bmu-hessen.de	
0611-843420	

Hessen	gesamt	
	

///	 ///	 94	 3320	 Johannes	Kaballo	
kaballo@bmu-hessen.de	
069-50930041	

Landeskonzert	2019	
mit	Ensembles	der	
Regionalbegegnungen	
FB-Nr.	01891956-02	

Kurhaus	Wiesbaden	
Kurhausplatz	1	
65189	Wiesbaden	
	

Mi,	08.05.	
19:00	Uhr	

	 	 Johannes	Kaballo	
s.o.	


